1.1 O presente instrumento tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses no prazo do 
Contrato Nº 001/2025 com o devido reajuste do valor do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1- O valor global atual estimado do contrato corresponde a R$ 14.001,48 (quatorze mil e um reais e 
quarenta e oito centavos) conforme a tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR UNI-

TÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Locação de equipamentos para registro de 
Ponto Eletrônico dos servidores da Câmara 
Municipal de Linhares, com fornecimentos